
Provence
Voyage





Aix
Grasse
Marseilla

Nyons
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Grasse
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Provence
Salmón
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GRASSE-B • L. AIX-R • AIX-R • ZOC. AIX-R  • AIX-B • C. SALON-V • SALON-V • ZOC. SALON-V • LURE-B • C. LURE-B • MARSELLA-V

www.peronda.com    1110    www.peronda.com



AIX-R • AIX-B • GRASSE-B • L. GRASSE-B • C. GRASSE-B • ZOC. GRASSE-B • ZOC. AIX-R • ZOC. AIX-B • 
SALON-B • C. SALON-B • ZOC. SALON-B • LURE-B • C. LURE-B • E. LURE-B • MARSELLA-R

www.peronda.com    1312    www.peronda.com



Provence
Turquesa

www.peronda.com    1514    www.peronda.com
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AIX-T • CASSIS-T • SALON-B • C. SALON-B • ZOC. SALON-B • SALON-T • C. SALON-T • ZOC. SALON-T • 
D. JULIETTE • MARSELLA-B • ESPEJO NOUVEAU • NOUVEAU 150 • PRINCESS-N FEET-W

www.peronda.com    1918    www.peronda.com



AIX-B • AIX-T • CASSIS-T • NICE-T • L. ROSS-T • MARSELLA-T • MARSELLA-B

www.peronda.com    2120    www.peronda.com



AIX-T • AIX-B • NYONS-T • L. NYONS-T • C. NYONS-T • ZOC. AIX-T • MARSELLA-B • MARSELLA-T

www.peronda.com    2322    www.peronda.com



Provence
Lavanda

www.peronda.com    2524    www.peronda.com



Nyons

www.peronda.com    2726    www.peronda.com



AIX-B • AIX-L • NYONS-L • L. NYONS-L • C. NYONS-L • ZOC. NYONS-L • ZOC. AIX-L • MARSELLA-L

www.peronda.com    2928    www.peronda.com



AIX-B • AIX-L • L. ROSS-L • D. ELEONORE • MARSELLA-B

www.peronda.com    3130    www.peronda.com



Provence
Chantillly

www.peronda.com    3332    www.peronda.com



Aix
www.peronda.com    3534    www.peronda.com



Digne Bodega

DIGNE-B • AIX-B • AVIGNON-R • ANTIGUA-R • 
ENCIMERA CREAM 120 • LAV. HERITAGE TUBE

www.peronda.com    3736    www.peronda.com



AIX-B • D. GERMAINE • L. GERMAINE • C. GERMAINE • ZOC. GERMAINE • 
MARSELLA-B • ESPEJO PROVENCE • PROVENCE/100 • LAV. CURVE HONEY AIX-B • AIX-R • D. COLETTE-B • D. FANFAN-B • L. FANFAN-B • DYLAN-T • ENC. CREAM 120 • LAV. SQUARE CREAM

www.peronda.com    3938    www.peronda.com
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AIX-B • C. SALON-V • SALON-V • ZOC. SALON-V • AVIGNON-V • SALON-B • ZOC. SALON-B • TIMBER-B

www.peronda.com    4140    www.peronda.com



13073  MARSELLA-B  B-9 
(33x33)  (4-0-H) ****

13067  MARSELLA-T  B-9 
(33x33)  (3-0-H) ***

13068  MARSELLA-L  B-9 
(33x33)  (3-0-H) ***

13069  MARSELLA-R  B-9 
(33x33)  (3-0-H) ***

12848  AIX-B  B-12  (33x47)12857  AIX-R  B-12  (33x47) 12873  AIX-T  B-12  (33x47) 12853  AIX-L  B-12  (33x47)

13147  L. AIX-B  P-7  (3x33)13145  L. AIX-R  P-7  (3x33) 13141  L. AIX-T  P-7  (3x33) 13144  L. AIX-L  P-7   (3x33)

13152  ZOC. AIX-B  P-22  
(15x33)

13150  ZOC. AIX-R  P-22  
(15x33)

13148  ZOC. AIX-T  P-22  
(15x33)

13149  ZOC. AIX-L  P-22  
(15x33)

12847  DIGNE-B  B-16  (33x47)12855  CASSIS-R  B-16  (33x47) 12856  CASSIS-T  B-16  (33x47) 12854  CASSIS-L  B-16  (33x47)

12852  NICE-R  B-16  (33x47) 12850  NICE-T  B-16  (33x47) 12851  NICE-L  B-16  (33x47)

13105  SALON-B  B-16  (33x47)

13154  ZOC. SALON-B  P-22  
(15x33)

13161  C. SALON-B  P-11  (9x33)

12987  AVIGNON-R  B-16  
(33x47)

3

13163  C. GRASSE-B  P-14 (9x33)

13166  L. GRASSE-B  P-8  (3x33)

13156  ZOC. GRASSE-B  P-24  
(15x33)

12849  GRASSE-B  B-16 (33x47)

13302  MARSELLA-V  B-9 
(33x33)  (3-0-H) ***

13075  LURE-B  B-14  (33x33)  
(4-0-H) ****

13169  C. LURE-B  P-15  (16x33)

13171  E. LURE-B  
P-10  (16x16)

13094  RIANS  B-14  (33x33)
(4-0-H) ****

13170  C. RIANS  P-15  (16x33)

13172  E. RIANS
P-10  (16x16,3)

13112  NYONS-T  B-16  (33x47)

13164  C. NYONS-T  P-14 (9x33)

13167  L. NYONS-T  P-8   (3x33)

13157  ZOC. NYONS-T  P-24  
(15x33)

13113  NYONS-L  B-16  (33x47)

13165  C. NYONS-L  P-14  (9x33)

13168  L. NYONS-L  P-8  (3x33)

13158  ZOC. NYONS-L  P-24  
(15x33)

13347  SALON-V  B-16  (33x47)

13360  ZOC. SALON-V  P-22 
(15x33)

13359  C. SALON-V  P-11  (9x33)

12985  AVIGNON-V  B-16  
(33x47)

3

13106  SALON-T  B-16  (33x47)

13155  ZOC. SALON-T  P-22 
(15x33)

13162  C. SALON-T  P-11  (9x33)

12986  AVIGNON-T  B-16  
(33x47)

3
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13267  D. JULIETTE  P-52  (33x47)

13269  L. JULIETTE  P-11  (2,5x33)

13268  C. JULIETTE  P-41  (11x33)

13273  L. ROSS-R  P-36  (2x47)

13272  L. ROSS-T  P-36  (2x47)

13271  L. ROSS-L  P-36  (2x47)

13270  L. ROSS-B  P-36  (2x47)

13016  D. FANFAN-B  P-64  
(33x47)

13018  L. FANFAN-B  P-35  
(3x33)

* 13230  D. FANCY  P-64  (33x47)

13017  C. COLETTE-B  P-32  (7x33)

* 13015  D. COLETTE-B  P-66  (33x47)

13266  E. ESPEJO GERMAINE  
P-51  (5x5)

* 13006  D. GERMAINE  P-66  (33x47)

13007  L. GERMAINE  P-35  (3,3x33)

13008  M. GERMAINE  P-46  
(5x33)

13005  C. GERMAINE  P-53  (10x33)

13004  ZOC. GERMAINE  P-64  (15x33)

13003  D. ELEONORE  P-66  
(33x47)

*	(es)	 Se comercializan en conjuntos de 2 piezas. Precio por pieza individual.
	 (en)	They are sold in groups of 2 pieces. Price to the individual piece.
	 (fr)	 Disponibles par ensembles de 2 pièces. Prix par pièce individuelle. 
	 (ge)	Preis versteht sich pro Stück, abgabemenge nur als Zweierset.
	 (ru)	 ��������� � ������x �� 2 �����. ���� �� ���� �����.

Formato/Sizes Cajas/Boxes Normal Pallet Euro Pallet
Cont./20’ 

21500 
Kg.

Cont./20’ 
24000 

Kg.

Cm. Inch.
Piezas
Units

M2

SQ. M
Kg

Cajas
Boxes

M2

SQ. M
Kg

Cajas
Boxes

M2

SQ. M
Kg

M2 
SQ. M

M2 
SQ. M

33 x 47 x 1,00 13 x 18,5 7 1,08 20 48 51,84 975 44 47,52 905 1129 1260

33 x 33 x 0,83 13 x 13 10 1,09 18,91 64 69,76 1225 52 56,68 1008 1209 1349

NOT CONTACT
TECHNOLOGY

MATE

REVESTIMIENTO

www.peronda.com    4544    www.peronda.com

13484  ESPEJO PROVENCE  P-89  (70x105)

13483  PROVENCE 100  P-84  (100x48x83)



Salmón Turquesa
www.peronda.com    4746    www.peronda.com



Lavanda Chantillly
www.peronda.com    4948    www.peronda.com



“Debido a los procesos de impresión, los colores que aparecen en este catálogo deben considerarse aproximados, y no exactos”. / “All colours and hues appearing in this catalogue should be considered approximate, only in view 
of the printing processes involved”.

“Los derechos de todos los contenidos (textos, fotografías, dibujos, diseños, etc) del presente catálogo son propiedad de PERONDA CERAMICAS, S. A. (o en su defecto, cuentan con los correspondientes permisos y autorizaciones de 
sus titulares). No está permitida la reproducción total o parcial de esta publicación, ni su tratamiento informático, ni la transmisión de ninguna forma o por cualquier medio, ya sea electrónico, mecánico, por fotocopia, por registro 
u otros medios, sin el permiso previo y por escrito de los titulares del copyright.”

© PERONDA CERAMICAS 2013
Av.  Manuel Escobedo, 26. 
12200 Onda (Castellón)

(en) iconography · (fr) iconographie
(ge) ikonographischen · (ru) иконография

Varias gráficas Various graphics Plusieurs dessins Verschiedene Grafiken несколько видов графики

Mate Matte Mat Matt матовая

Pavimento Floor tiles Carrelage sol Bodenfliesen только напольная

Revestimiento Wall tiles Revêtement Wandfliesen только настенная

Decorados y bases producidos 
con metales preciosos y esmaltes 
reactivos.  Limpiar con productos 
neutros y sin abrasivos

Decors produced with precious 
metals and reactive glazes. That is 
why they have to be cleaned with 
neutral and non-abrasive products

Decors fabriqués avec métals 
précieux et émails réactifs.  
Netoyer avec produits 
neutres et sans abrasifs

Dekorationen mit 
Metallanteilen.  Achtung, 
nicht mit säurehaltigen 
Reinigern pflegen

декоративные элементы произведенные с 
нанесением ценных металлов и реактивных эмалей 
на поверхность декоров. Подлежат чистке только 
при помощи нейтральных чистящих средств, 
которые не содержат абразивных микрочастиц

(en) alphabetical index · (fr) index alphabétique
(ge) alphabetischer index · (ru) � ���������� ������� 

Artículo
Article

Ref.     
Ref.     

Tarifa
Price List

Formato
size

Piezas/Caja
Piece/Box

Peso/Caja
Weight/Box

Pág.     
Page

A AIX-B 12848 B-12 33x47 7 20,30 42

AIX-L 12853 B-12 33x47 7 20,30 42

AIX-R 12857 B-12 33x47 7 20,30 42

AIX-T 12873 B-12 33x47 7 20,30 42

AVIGNON-R 12987 B-16 33x47 7 20,30 43

AVIGNON-T 12986 B-16 33x47 7 20,30 43

AVIGNON-V 12985 B-16 33x47 7 20,30 43

C C.COLETTE-B 13017 P-32 7x33 20 7,70 45

C.GERMAINE 13005 P-53 10x33 16 9,80 45

C.GRASSE-B 13163 P-14 9x33 23 11,58 43

C.JULIETTE 13268 P-41 11x33 22 15,72 45

C.LURE-B 13169 P-15 16x33 20 20,70 43

C.NYONS-L 13165 P-14 9x33 23 11,58 43

C.NYONS-T 13164 P-14 9x33 23 11,58 43

C.RIANS 13170 P-15 16x33 20 20,70 43

C.SALON-B 13161 P-11 9x33 23 11,58 43

C.SALON-T 13162 P-11 9x33 23 11,58 43

C.SALON-V 13359 P-11 9x33 23 11,58 43

CASSIS-L 12854 B-16 33x47 7 20,30 42

CASSIS-R 12855 B-16 33x47 7 20,30 42

CASSIS-T 12856 B-16 33x47 7 20,30 42

D D.COLETTE-B 13015 P-66 33x47 4 11,65 45

D.ELEONORE 13003 P-66 33x47 4 11,65 45

D.FANCY 13230 P-64 33x47 4 11,65 45

D.FANFAN-B 13016 P-64 33x47 4 11,65 45

D.GERMAINE 13006 P-66 33x47 4 11,65 45

D.JULIETTE 13267 P-52 33x47 4 11,65 45

DIGNE-B 12847 B-16 33x47 7 20,30 42

E E.ESPEJO GERMAINE 13266 P-51 5x5 4 0,41 45

E.LURE-B 13171 P-10 16x16 40 20,60 43

E.RIANS 13172 P-10 16x16 40 20,60 43

ESPEJO PROVENCE 13484 P-89 70x105 1 5,20 44

G GRASSE-B 12849 B-16 33x47 7 20,30 43

L L.AIX-B 13147 P-7 3x33 46 7,10 42

L.AIX-L 13144 P-7 3x33 46 7,10 42

L.AIX-R 13145 P-7 3x33 46 7,10 42

L.AIX-T 13141 P-7 3x33 46 7,10 42

L.FANFAN-B 13018 P-35 3x33 28 5,24 45

Artículo
Article

Ref.     
Ref.     

Tarifa
Price List

Formato
size

Piezas/Caja
Piece/Box

Peso/Caja
Weight/Box

Pág.     
Page

L.GERMAINE 13007 P-35 2,5x33 40 40,10 45

L.GRASSE-B 13166 P-8 3x33 46 7,10 43

L.JULIETTE 13269 P-11 2,5x33 40 40,10 45

L.NYONS-L 13168 P-8 3x33 46 7,10 43

L.NYONS-T 13167 P-8 3x33 46 7,10 43

L.ROSS-B 13270 P-36 2x47 28 5,24 45

L.ROSS-L 13271 P-36 2x47 28 5,24 45

L.ROSS-R 13273 P-36 2x47 28 5,24 45

L.ROSS-T 13272 P-36 2x47 28 5,24 45

LURE-B 13075 B-14 33x33 10 18,91 43

M M.GERMAINE 13008 P-46 5x33 16 5,64 45

MARSELLA-B 13073 B-9 33x33 10 18,91 42

MARSELLA-L 13068 B-9 33x33 10 18,91 42

MARSELLA-R 13069 B-9 33x33 10 18,91 42

MARSELLA-T 13067 B-9 33x33 10 18,91 42

MARSELLA-V 13302 B-9 33x33 10 18,91 43

N NICE-L 12851 B-16 33x47 7 20,30 42

NICE-R 12852 B-16 33x47 7 20,30 42

NICE-T 12850 B-16 33x47 7 20,30 42

NYONS-L 13113 B-16 33x47 7 20,30 43

NYONS-T 13112 B-16 33x47 7 20,30 43

PROVENCE/100 13483 P-84 100x48x83 1 50,20 44

R RIANS 13094 B-14 33x33 10 18,91 43

S SALON-B 13105 B-16 33x47 7 20,30 43

SALON-T 13106 B-16 33x47 7 20,30 43

SALON-V 13347 B-16 33x47 7 20,30 43

Z ZOC.AIX-B 13152 P-22 15x33 23 20,21 42

ZOC.AIX-L 13149 P-22 15x33 23 20,21 42

ZOC.AIX-R 13150 P-22 15x33 23 20,21 42

ZOC.AIX-T 13148 P-22 15x33 23 20,21 42

ZOC.GERMAINE 13004 P-64 15x33 7 6,36 45

ZOC.GRASSE-B 13156 P-24 15x33 23 20,21 43

ZOC.NYONS-L 13158 P-24 15x33 23 20,21 43

ZOC.NYONS-T 13157 P-24 15x33 23 20,21 43

ZOC.SALON-B 13154 P-22 15x33 23 20,21 43

ZOC.SALON-T 13155 P-22 15x33 23 20,21 43

ZOC.SALON-V 13360 P-22 15x33 23 20,21 43
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